Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Романовская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

08.08. 2023 г.                                                                      № 47
Об организации проведения всероссийского учения по антитеррористической защищенности образовательных организаций по отработке комплексного сценария "Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при обнаружении размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства»
Во исполнение постановления администрации Романовского района от 25.07.2023 №245 «О проведении всероссийского учения», в целях обеспечения готовности педагогических и иных работников образовательных организаций, относящихся к сфере деятельности Минпросвещения Рссии, а также лиц, осуществляющих охрану ОО, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, приказываю:

1. Провести 29 августа 2023 года в МБОУ «Романовская СОШ» всероссийское учение по отработке комплексного сценария "Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при обнаружении размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», предусматривающей эвакуацию с объектов (территорий) ОО.

2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению учебно-практических мероприятий, направленных на повышение уровня готовности педагогических и иных работников образовательной организации, работников, осуществляющих охрану образовательной организации, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности (далее - Оперативный штаб) (Приложение 1);

Оперативному штабу:

- организовать и провести 29 августа 2023 года учения по отработке комплексногосценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при обнаружении размещенногов здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», предусматривающего эвакуацию с объектов (территорий) образовательных организаций (далее - учение);

-организовать проведение уточнения документов, определяющих антитеррористическую направленность объектов (территорий) образовательных организаций;

При подготовке и проведении учения руководствоваться разработанными Министерством просвещения Российской Федерации рекомендациями по подготовке и проведению учебно​практических мероприятий, направленных на повышение уровня готовности педагогических и иных работников и обучающихся образовательной организации, работников, осуществляющих охрану образовательной организации, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности;

-организовать участие в проведении учения всех работников школы и сотрудников охраны;

-предоставить директору информацию:

- о готовности к проведению учения в срок до 28 августа 2023 года;

- о результатах проведенного учения не позднее 31 августа 2023 года;

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                 Н.П.Савченко

Приложение № 1
к приказу № 47 от 08.08.2023г
СОСТАВ
оперативного штаба по подготовке и проведению учений
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Савченко Н.П.
	директор МБОУ «Романовская СОШ»

	2.
	Скульбеда В.Г.
	Ответственный за проведение тренировок, руководитель ОБЖ

	3.
	Масалыкин М.В.
	Председатель эвакуационной комиссии, завхоз школы